[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2019   № 390
О внесении изменений в постановление

Администрации Гаврилов – Ямского

муниципального района

от 18.02.2010   № 233
       Руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в постановление Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района от 18.02.2010   № 233 «Об утверждении Положения о

комиссии по формированию резерва управленческих кадров Администрации

Гаврилов-Ямского муниципального района» изменения:
1.1. Название постановления Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района от 18.02.2010   № 233 изложить в следующей редакции:

        -  «Об утверждении Положения о комиссии по формированию резерва управленческих кадров Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области»;
       1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции  (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на управляющего делами Администрации муниципального района – начальника отдела по организационной работе и муниципальной службе Ширшину М.Ю.

3. Опубликовать постановление в районной массовой газете «Гаврилов – Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации

муниципального района

    А.А. Комаров

Приложение к постановлению

Администрации муниципального района

от 09.04.2019  №  390

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по формированию резерва управленческих кадров
Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области

1. Положение о комиссии по формированию резерва управленческих кадров Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области (далее - комиссия) определяет порядок деятельности комиссии.

2. Основными задачами комиссии являются:

- проведение конкурса на включение в резерв управленческих кадров Гаврилов – Ямского муниципального района Ярославской области (далее - конкурс);

- отбор кандидатов на включение в резерв управленческих кадров Гаврилов – Ямского муниципального района Ярославской области (далее -  резерв).

3. Персональный состав комиссии утверждается постановлением Администрации Гаврилов - Ямского муниципального района.
4. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

В случае отсутствия председателя комиссии полномочия председателя комиссии выполняет заместитель председателя комиссии. В случае отсутствия секретаря комиссии функции секретаря комиссии возлагаются по решению председательствующего на заседании комиссии на одного из членов комиссии.

5. Кандидаты приглашаются на заседания комиссии для прохождения собеседования. По решению председателя комиссии на заседания комиссии приглашаются иные лица, не входящие в состав комиссии.

6. Член комиссии в случае возникновения конфликта интересов, который может повлиять на объективность при голосовании, обязан заявить об этом до начала рассмотрения комиссией соответствующего вопроса и не может участвовать в его рассмотрении.

        7. Результаты заседания комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании комиссии, секретарем комиссии, членами комиссии и направляется Главе Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в течение 5 дней со дня подписания для утверждения.

        8. Протокол заседания комиссии размещается на официальном сайте Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с законодательством о персональных данных.

9. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

10. Решения комиссии принимаются открытым голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало больше половины членов комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов комиссии голос председателя комиссии является решающим.

11. Деятельность комиссии обеспечивается отделом по организационной работе и муниципальной службе Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района.

12. Члены комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.